

# **EKP ApS**

**Noersgaardsvej 4, 7673 Harboøre**

**CVR-nr. 27 26 36 15**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

Michael Lodahl  
Dirigent

Medlem af: **RGD** **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	30

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EKP ApS Noersgaardsvej 4 7673 Harboøre
	CVR-nr.: 27 26 36 15
	Stiftet: 10. juli 2003
	Hjemsted: Lemvig kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Lodahl
<b>Revision</b>	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn
<b>Dattervirksomhed</b>	Fadst ApS, Thyborøn
<b>Associerede virksomheder</b>	Thyborøn Invest A/S, Thyborøn De Røde Barakker I/S, Thyborøn

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	47.733	36.654	36.750	32.657	31.255
Resultat af ordinær primær drift	4.426	6.523	5.303	3.068	4.563
Finansielle poster, netto	422	1.735	-664	-531	-1.197
Årets resultat	4.476	7.079	3.730	1.552	2.150
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.068	46.763	47.024	45.946	38.612
Egenkapital	22.539	18.451	13.073	7.468	6.015
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.539	8.800	11.821	5.698	429
Investeringsaktivitet	-18.991	-2.210	-10.279	-8.489	-3.207
Finansieringsaktivitet	2.359	-2.740	4.965	247	568
Pengestrømme i alt	-11.093	3.850	6.507	-2.544	-2.210
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	101	58	70	63	61
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	52,7	55,9	53,5	59,2	61,6
Soliditetsgrad	28,3	34,5	21,8	16,3	15,6
Egenkapitalforrentning	21,9	46,9	56,0	23,0	43,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100}}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og EKP ApS's hovedaktivitet består i drift af fiskeauktioner i Thyborøn, Hvide Sande og Thorsminde. Endvidere udføres aktiviteter indenfor havneservice, rederivirksomhed m.v. Aktiviteterne udføres via de tilknyttede virksomheder Danske Fiskeauktioner A/S, Thyborøn Stevedore A/S, Hvide Sande Frysehus A/S, Nørresundby Rederi & Shipping A/S, Karmsund A/S, Trawlerterminalen Thyborøn Partselskab samt Fadst ApS.

Udover koncernens hovedaktiviteter er moderselskabet mindretalsaktionær i forskellige mindre virksomheder jfr. note 13 i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har likvideret den tilknyttede virksomhed Thyborøn Skibrens A/S samt den associerede virksomhed PM Trading Thyborøn ApS i 2017. I 2017 er der stiftet 2 nye selskaber i koncernen, Nørresundby Rederi & Shipping A/S samt Karmsund A/S, begge selskaber forestår drift af rederivirksomhed. Der er i 2017 købt andele i Trawlerterminalen Thyborøn Partselskab. Herudover har der ikke været nævneværdige usædvanlige hændelser i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.915 t.kr. mod 6.189 t.kr. sidste år. Resultatet er lavere end forventet. Ledelsen anser dog årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Der er ikke nævneværdige særlige risici.

### Miljøforhold

Koncernens aktiviteter medfører ikke særlig påvirkning af miljøet. Koncernen er løbende opmærksom på muligheder for reduktion af miljøpåvirkningen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I koncernen arbejdes der løbende med forbedringer i arbejdsrutiner og produktivitet. Koncernen har ingen egentlige forskningsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Det er koncernens mål at udbygge de forretningsmæssige aktiviteter indenfor fiskeindustrien og havne relateret virksomhed.

For det kommende år forventes et forøget aktivitetsniveau samt et forbedret driftsresultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-44</b>	<b>51</b>	<b>47.733</b>	<b>36.654</b>
1 Personaleomkostninger	0	0	-38.068	-26.126
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-12	-4.555	-4.002
Andre driftsomkostninger	0	0	-684	-3
<b>Driftsresultat</b>	<b>-44</b>	<b>39</b>	<b>4.426</b>	<b>6.523</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.227	6.638	0	2.550
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	655	-328	1.183	115
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	415	197	400	208
Andre finansielle indtægter	7	12	23	27
Nedskrivning af finansielle aktiver	-204	-214	-204	-214
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135	-211	-980	-951
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.921</b>	<b>6.133</b>	<b>4.848</b>	<b>8.258</b>
3 Skat af årets resultat	-6	56	-372	-1.179
<b>4 Årets resultat</b>	<b>3.915</b>	<b>6.189</b>	<b>4.476</b>	<b>7.079</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i EKP ApS			3.915	6.189
Minoritetsinteresser			561	890
			<b>4.476</b>	<b>7.079</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0	0	0
6	Goodwill	0	0	0	114
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	114
7	Grunde og bygninger	0	0	12.774	10.654
8	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	2.308	2.194
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	15.083	15.545
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	0	352	218
11	Skibe	0	0	12.321	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	42.838	28.611
12	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.107	13.581	0	0
13	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.955	3.301	6.936	5.754
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.253	2.211	2.433	2.406
15	Andre tilgodehavender	0	0	419	412
	Finansielle anlægsaktiver i alt	22.315	19.093	9.788	8.572
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.315</b>	<b>19.093</b>	<b>52.626</b>	<b>37.297</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	1.222	23
	Varebeholdninger i alt	0	0	1.222	23
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	11.564	4.063
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6	6	6	6
	Tilgodehavende selskabsskat	331	308	168	0
	Andre tilgodehavender	100	80	2.976	1.881
16	Periodeafgrænsningsposter	0	0	297	165
	Tilgodehavender i alt	437	394	15.011	6.115
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	388	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	49	0	49
	Værdipapirer i alt	0	437	0	49
	Likvide beholdninger	11	11	209	3.279
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>448</b>	<b>842</b>	<b>16.442</b>	<b>9.466</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.763</b>	<b>19.935</b>	<b>69.068</b>	<b>46.763</b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.295	8.184	0	0
Overført resultat	8.634	7.330	18.929	15.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500	500	500	500
Egenkapital før minoritetsinteresser	19.554	16.139	19.554	16.139
Minoritetsinteresser	0	0	2.985	2.312
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.554</b>	<b>16.139</b>	<b>22.539</b>	<b>18.451</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
17 Hensættelser til udskudt skat	40	17	1.743	1.517
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>40</b>	<b>17</b>	<b>1.743</b>	<b>1.517</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
18 Gæld til realkreditinstitutter	0	0	5.635	5.966
19 Gældsbreve	0	0	2.119	2.432
20 Gæld til pengeinstitutter	0	0	4.172	0
21 Leasingforpligtelser	0	0	1.690	1.455
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.317	1.267	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.317	1.267	13.616	9.853

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note					
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	2.040	2.845
	Gæld til pengeinstitutter	1.812	2.470	12.061	4.041
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	37
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40	42	12.058	6.958
	Selskabsskat	0	0	0	579
	Anden gæld	0	0	4.712	2.171
22	Periodeafgrænsningsposter	0	0	299	311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.852	2.512	31.170	16.942
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.169</b>	<b>3.779</b>	<b>44.786</b>	<b>26.795</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>22.763</b>	<b>19.935</b>	<b>69.068</b>	<b>46.763</b>

**23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**24 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	9.856	250	2.842	13.073
Udloddet udbytte	0	0	-250	-516	-766
Resultatandel	0	5.689	500	890	7.079
Værdiregulering i tilknyttede virksomheder	0	-31	0	0	-31
Til-/afgang i årets løb	0	0	0	-904	-904
Egenkapital 1. januar 2017	125	15.514	500	2.312	18.451
Udloddet udbytte	0	0	-500	-100	-600
Resultatandel	0	3.415	500	561	4.476
Til-/afgang i årets løb	0	0	0	212	212
	<b>125</b>	<b>18.929</b>	<b>500</b>	<b>2.985</b>	<b>22.539</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	6.174	3.682	250	10.231
Udloddet udbytte	0	0	0	-250	-250
Resultatandel	0	2.010	3.679	500	6.189
Værdiregulering i tilknyttede virksomheder	0	0	-31	0	-31
Egenkapital 1. januar 2017	125	8.184	7.330	500	16.139
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	2.111	1.304	500	3.915
	<b>125</b>	<b>10.295</b>	<b>8.634</b>	<b>500</b>	<b>19.554</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	3.915	6.189	4.476	7.079
25 Reguleringer	-3.579	-5.998	4.494	2.851
26 Ændring i driftskapital	413	-1.398	-1.712	340
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	749	-1.207	7.258	10.270
Renteindbetalinger og lignende	10	12	23	27
Renteudbetalinger og lignende	-135	-211	-980	-951
Pengestrøm fra ordinær drift	624	-1.406	6.301	9.346
Betalt selskabsskat	-6	121	-762	-546
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>618</b>	<b>-1.285</b>	<b>5.539</b>	<b>8.800</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-18.271	-5.359
Salg af materielle anlægsaktiver	0	301	446	1.432
Køb af finansielle anlægsaktiver	-210	-3.075	-285	-3.075
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	3.318	0	3.318
Modtagne udbytter	700	1.285	0	151
Modtagne afdrag	0	400	0	400
Likvider primo i indtrådt koncernselskab	0	0	98	0
Likvider primo i solgt koncernselskab	0	0	-979	923
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>490</b>	<b>2.229</b>	<b>-18.991</b>	<b>-2.210</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Optagelse af langfristet gæld	0	48	4.844	0
Afdrag på langfristet gæld	50	0	-1.885	-1.968
Betalt udbytte	-500	-250	-600	-766
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-6	0	-6
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-450</b>	<b>-208</b>	<b>2.359</b>	<b>-2.740</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>658</b>	<b>736</b>	<b>-11.093</b>	<b>3.850</b>
Likvider primo	-2.459	-3.195	-762	-4.612
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.801</b>	<b>-2.459</b>	<b>-11.855</b>	<b>-762</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	11	11	209	3.279
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.812	-2.470	-12.064	-4.041
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-1.801</b>	<b>-2.459</b>	<b>-11.855</b>	<b>-762</b>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	31.619	21.891
Pensioner	0	0	3.110	2.864
Andre omkostninger til social sikring	0	0	550	432
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	2.789	939
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.068</b>	<b>26.126</b>
Direktion	0	0	2.116	1.082
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	101	58
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51	49	0	0
Andre finansielle omkostninger	84	162	980	951
	<b>135</b>	<b>211</b>	<b>980</b>	<b>951</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-17	-94	146	793
Årets regulering af udskudt skat	23	38	226	386
	<b>6</b>	<b>-56</b>	<b>372</b>	<b>1.179</b>

Noter

	Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.111	2.010
Udbytte for regnskabsåret	500	500
Overføres til overført resultat	1.304	3.679
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.915</b>	<b>6.189</b>

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris primo	71	71	71	71
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71</b>	<b>71</b>	<b>71</b>	<b>71</b>
Af- og nedskrivninger primo	-71	-59	-71	-59
Årets af-/nedskrivninger	0	-12	0	-12
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-71</b>	<b>-71</b>	<b>-71</b>	<b>-71</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris primo	75	75	3.610	3.610
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75</b>	<b>75</b>	<b>3.610</b>	<b>3.610</b>
Af- og nedskrivninger primo	-75	-75	-3.496	-3.383
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-114	-113
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-75</b>	<b>-75</b>	<b>-3.610</b>	<b>-3.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>114</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	0	286	12.049	14.435
Koncernetablering	0	0	713	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.446	378
Afgang i årets løb	0	-286	-20	-2.764
Overførsler	0	0	218	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.406</b>	<b>12.049</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-42	-1.395	-2.006
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-200	-213
Koncernetablering	0	0	-57	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	42	20	824
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.632</b>	<b>-1.395</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.774</b>	<b>10.654</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	0	0	15.350	13.020

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	0	0	3.111	2.942
Tilgang i årets løb	0	0	710	169
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.821</b>	<b>3.111</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-917	-407
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-596	-510
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.513</b>	<b>-917</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.308</b>	<b>2.194</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	684	502

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	33.824	34.860
Tilgang i årets løb	0	0	3.083	4.597
Afgang i årets løb	0	0	-1.660	-5.633
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>35.247</b>	<b>33.824</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-18.279	-18.958
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-3.405	-3.274
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	1.520	3.953
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-20.164</b>	<b>-18.279</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.083</b>	<b>15.545</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	2.510	3.670
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	0	0	218	0
Tilgang i årets løb	0	0	352	218
Overførsler	0	0	-218	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>352</b>	<b>218</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>352</b>	<b>218</b>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>11. Skibe</b>				
Tilgang i årets løb	0	0	12.680	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.680</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-359	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-359</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.321</b>	<b>0</b>
<b>12. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris primo	762	868	0	0
Afgang i årets løb	-349	-106	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>413</b>	<b>762</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nettoopskrivninger primo	13.206	11.097	0	0
Andel i årets resultat	3.227	4.087	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	-39	-661	0	0
Udbytte	-700	-1.285	0	0
Værdiregulering i tilknyttede virksomheder	0	-31	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.694</b>	<b>13.207</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf kapitalandele bestemt for salg/likvidation	0	-388	0	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-388</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.107</b>	<b>13.581</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>				
Fadst ApS			Hjemsted Thyborøn	Ejerandel 87,5 %



Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>13. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	7.673	7.023	8.267	7.617
Tilgang i årets løb	0	650	0	650
Afgang i årets løb	-67	0	-67	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.606</b>	<b>7.673</b>	<b>8.200</b>	<b>8.267</b>
Nettopskrivning primo	-4.323	-3.995	-2.464	-2.579
Andel i årets resultat	655	-328	1.183	115
Årets tilbageførsler på afgang	17	0	17	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-3.651</b>	<b>-4.323</b>	<b>-1.264</b>	<b>-2.464</b>
Heraf kapitalandele bestemt for salg/likvidation	0	-49	0	-49
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-49</b>	<b>0</b>	<b>-49</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.955</b>	<b>3.301</b>	<b>6.936</b>	<b>5.754</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thyborøn Invest A/S			Thyborøn	16,6 %
De Røde Barakker I/S			Thyborøn	50 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>14. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	2.425	0	2.652	227
Tilgang i årets løb	210	2.425	210	2.425
Afgang i årets løb	0	0	-15	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.635</b>	<b>2.425</b>	<b>2.847</b>	<b>2.652</b>
Nedskrivninger primo	-214	0	-246	-32
Årets nedskrivninger	-168	-214	-168	-214
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-382</b>	<b>-214</b>	<b>-414</b>	<b>-246</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.253</b>	<b>2.211</b>	<b>2.433</b>	<b>2.406</b>
<b>15. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris primo	0	0	412	412
Tilgang i årets løb	0	0	172	0
Afgang i året løb	0	0	-165	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>419</b>	<b>412</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>419</b>	<b>412</b>
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	297	165
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>297</b>	<b>165</b>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	17	-21	1.517	1.173
Udskudt skat af årets resultat	23	38	226	386
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	0	-42
	<b>40</b>	<b>17</b>	<b>1.743</b>	<b>1.517</b>
<b>18. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	0	5.968	6.291
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-333	-325
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.635</b>	<b>5.966</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	4.322	4.685
<b>19. Gældsbreve</b>				
Gældsbreve i alt	0	0	2.432	2.733
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-313	-301
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.119</b>	<b>2.432</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	738	1.104

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>20. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	0	4.530	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-358	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.172</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	2.589	0
<b>21. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	0	0	2.726	3.674
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-1.036	-2.219
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.690</b>	<b>1.455</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
<b>22. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Fortjeneste ved sale and lease back	0	0	193	311
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	106	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>299</b>	<b>311</b>

## Noter

---

### 23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EKP ApS har pantsat aktier i Danske Fiskeauktioner A/S, nom. 437.500 kr. til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

EKP ApS kautioner for Danske Fiskeauktioner A/S for gæld til leasingselskab, forpligtelsen udgør 956 tkr. pr. 31. december 2017.

EKP ApS kautioner for Danske Fiskeauktioner A/S for gæld til realkreditinstitut, forpligtelsen udgør 756 tkr. pr. 31. december 2017.

EKP ApS kautioner for Thyborøn Invest ApS for gæld til realkreditinstitut efter ejerandel, forpligtelsen for ejerandelen udgør 2.995 tkr. pr. 31. december 2017.

Danske Fiskeauktioner A/S har afgivet ejerpantebrev 1.500 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.177 tkr., samt stillet virksomhedspant på 7.000 tkr. i inventar m.v., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 14.729 tkr., til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Danske Fiskeauktioner A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 728 tkr. givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.177 tkr.

Danske Fiskeauktioner A/S har deponeret aktier til en bogført værdi pr. 31. december 2017 på 30 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Hvide Sande Frysehus A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.240 tkr. givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.787 tkr. Af Hvide Sande Frysehus A/S øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.716 tkr., skønnes 1.914 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Hvide Sande Frysehus A/S har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.790 tkr. til sikkerhed for bankgæld samt gældsbev. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Nørresundby Rederi & Shipping A/S har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.000 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.562 t.kr.

Fadst ApS har kautioneret for 3. mands banklån. Kautionen kan maksimalt udgøre 55 t.kr.

## Noter

---

### 23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.308 tkr., jævnfør note 8, er 684 tkr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 662 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.083 tkr., jævnfør note 9, er 2.510 tkr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 2.064 tkr.

### 24. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 28 og 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 443 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Danske Fiskeauktioner A/S har indgået lejeaftale om udleje af ejendom i Thyborøn. Lejeaftalen kan ikke opsiges før 31. december 2018.

Danske Fiskeauktioner A/S har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grundene Rødspættevej 3 og 6. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side i op til 7 år. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Trawlerterminalen Thyborøn Partselskab har indgået aftale med Thyborøn Havn om leje af grund. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Hvide Sande Frysehus A/S har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grundene Fabriksvej 17 og 19. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side indtil 2037. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Hvide Sande Frysehus A/S har indgået lejeaftale om udleje af dele af Fabriksvej 17. Lejeaftalen er gældende til og med 31. december 2020. Lejekontrakten kan genforhandles eller opsiges, såfremt antallet af registrerede minktæver på danske farme reduceres med minimum 15% i forhold til registreret mængde i 2012.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør for de sambeskattede selskaber estimeret maksimalt: 146 t.kr.

	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>25. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	12	4.249	3.199
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-57	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.227	-6.638	0	-2.550
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-655	328	-1.183	-115
Andre finansielle indtægter	-6	-12	-23	-27
Øvrige finansielle omkostninger	135	211	980	951
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	168	214	182	214
Skat af årets resultat	6	-56	372	1.179
Øvrige reguleringer	0	0	-83	0
	<b>-3.579</b>	<b>-5.998</b>	<b>4.494</b>	<b>2.851</b>

26. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	0	0	-1.199	208
Ændring i tilgodehavender	-20	-30	-8.723	-780
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4	-1.368	7.773	912
Salg finansielle omsætningsaktiver	437	0	437	0
	<b>413</b>	<b>-1.398</b>	<b>-1.712</b>	<b>340</b>
